
資　金　収　支　計　算　書

令和 ４ 年 ４ 月 １ 日　から

令和 ５ 年 ３ 月 31 日　まで

（単位：円）

収入の部

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金収入 119,900,000 118,925,743 974,257

手数料収入 15,220,000 15,666,400 △ 446,400

寄付金収入 9,000,000 9,110,000 △ 110,000

補助金収入 34,400,000 47,168,640 △ 12,768,640

資産売却収入 0 7,990,653 △ 7,990,653

付随事業・収益事業収入 850,000 965,622 △ 115,622

受取利息・配当金収入 2,501,000 2,422,061 78,939

雑収入 2,100,000 4,079,830 △ 1,979,830

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 12,000,000 16,700,000 △ 4,700,000

その他の収入 10,558,780 11,455,716 △ 896,936

資金収入調整勘定 △ 23,000,000 △ 21,792,435 △ 1,207,565

前年度繰越支払資金 213,606,041 213,606,041

収入の部合計 397,135,821 426,298,271 △ 29,162,450

支出の部

科目 予算 決算 差異

人件費支出 158,000,000 163,973,505 △ 5,973,505

教育研究経費支出 13,850,000 12,422,906 1,427,094

管理経費支出 8,280,000 7,415,534 864,466

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0

施設関係支出 0 0 0

設備関係支出 500,000 285,450 214,550

資産運用支出 0 46,457,409 △ 46,457,409

その他の支出 4,863,437 9,826,604 △ 4,963,167

〔予備費〕 (0)

0 0

資金支出調整勘定 △ 5,014,300 △ 5,201,349 187,049

翌年度繰越支払資金 216,656,684 191,118,212 25,538,472

支出の部合計 397,135,821 426,298,271 △ 29,162,450



資　金　収　支　内　訳　表

令和 ４ 年 ４ 月 １ 日　から

令和 ５ 年 ３ 月 31 日　まで

収　入　の　部

（単位：円）

科目　　　　　　　　　　　部門 学校法人 秋桜高等学校 総額

学生生徒等納付金収入 0 118,925,743 118,925,743

手数料収入 0 15,666,400 15,666,400

寄付金収入 0 9,110,000 9,110,000

補助金収入 0 47,168,640 47,168,640

資産売却収入 7,990,653 0 7,990,653

付随事業・収益事業収入 0 965,622 965,622

受取利息・配当金収入 2,420,820 1,241 2,422,061

雑収入 0 4,079,830 4,079,830

借入金等収入 0 0 0

計 10,411,473 195,917,476 206,328,949

支　出　の　部

（単位：円）

科目　　　　　　　　　　　部門 学校法人 秋桜高等学校 総額

人件費支出 240,000 163,733,505 163,973,505

教育研究経費支出 0 12,422,906 12,422,906

管理経費支出 1,670,560 5,744,974 7,415,534

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0

施設関係支出 0 0 0

設備関係支出 0 285,450 285,450

計 1,910,560 182,186,835 184,097,395



事　業　活　動　収　支　計　算　書

令和 ４ 年 ４ 月 １ 日　から

令和 ５ 年 ３ 月 31 日　まで

（単位：円）

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金 119,900,000 118,925,743 974,257

手数料 15,220,000 15,666,400 △ 446,400

寄付金 9,000,000 9,110,000 △ 110,000

経常費等補助金 34,400,000 47,168,640 △ 12,768,640

付随事業収入 850,000 965,622 △ 115,622

雑収入 2,100,000 4,079,830 △ 1,979,830

教育活動収入計 181,470,000 195,916,235 △ 14,446,235

科目 予算 決算 差異

人件費 158,000,000 163,973,505 △ 5,973,505

教育研究経費 17,350,000 15,872,458 1,477,542

管理経費 8,780,000 7,928,079 851,921

徴収不能額等 0 220,000 △ 220,000

教育活動支出計 184,130,000 187,994,042 △ 3,864,042

教育活動収支差額 △ 2,660,000 7,922,193 △ 10,582,193

科目 予算 決算 差異

受取利息・配当金 2,501,000 2,422,061 78,939

その他の教育活動外収入 0 473,314 △ 473,314

教育活動外収入計 2,501,000 2,895,375 △ 394,375

科目 予算 決算 差異

借入金等利息 0 0 0

その他の教育活動外支出 1,000,000 1,140,153 △ 140,153

教育活動外支出計 1,000,000 1,140,153 △ 140,153

教育活動外収支差額 1,501,000 1,755,222 △ 254,222

経常収支差額 △ 1,159,000 9,677,415 △ 10,836,415
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科目 予算 決算 差異

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 0 0 0

特別収入計 0 0 0

科目 予算 決算 差異

資産処分差額 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0

特別収支差額 0 0 0

〔予備費〕 (0)

0 0

基本金組入前当年度収支差額 △ 1,159,000 9,677,415 △ 10,836,415

基本金組入額合計 0 △ 285,450 285,450

当年度収支差額 △ 1,159,000 9,391,965 △ 10,550,965

前年度繰越収支差額 235,728,981 262,131,272 △ 26,402,291

基本金取崩額 0 0 0

翌年度繰越収支差額 234,569,981 271,523,237 △ 36,953,256

(参考)

事業活動収入計 183,971,000 198,811,610 △ 14,840,610

事業活動支出計 185,130,000 189,134,195 △ 4,004,195
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事　業　活　動　収　支　内　訳　表

令和 ４ 年 ４ 月 １ 日　から

令和 ５ 年 ３ 月 31 日　まで

（単位：円）

学校法人 秋桜高等学校 総額

学生生徒等納付金 0 118,925,743 118,925,743

手数料 0 15,666,400 15,666,400

寄付金 0 9,110,000 9,110,000

経常費等補助金 0 47,168,640 47,168,640

付随事業収入 0 965,622 965,622

雑収入 0 4,079,830 4,079,830

教育活動収入計 0 195,916,235 195,916,235

人件費 240,000 163,733,505 163,973,505

教育研究経費 0 15,872,458 15,872,458

管理経費 1,670,560 6,257,519 7,928,079

徴収不能額等 0 220,000 220,000

教育活動支出計 1,910,560 186,083,482 187,994,042

教育活動収支差額 △ 1,910,560 9,832,753 7,922,193

受取利息・配当金 2,420,820 1,241 2,422,061

その他の教育活動外収入 473,314 0 473,314

教育活動外収入計 2,894,134 1,241 2,895,375

借入金等利息 0 0 0

その他の教育活動外支出 1,140,153 0 1,140,153

教育活動外支出計 1,140,153 0 1,140,153

教育活動外収支差額 1,753,981 1,241 1,755,222

経常収支差額 △ 156,579 9,833,994 9,677,415

科目　　　　　   　　   　　部門

事
業
活
動
収
入
の
部

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部



資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 0 0 0

特別収入計 0 0 0

資産処分差額 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0

特別収支差額 0 0 0

基本金組入前当年度収支差額 △ 156,579 9,833,994 9,677,415

基本金組入額合計 0 △ 285,450 △ 285,450

当年度収支差額 △ 156,579 9,548,544 9,391,965

(参考)

事業活動収入計 2,894,134 195,917,476 198,811,610

事業活動支出計 3,050,713 186,083,482 189,134,195
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貸　借　対　照　表

令和 ５ 年 ３ 月 31 日

（単位：円）

資産の部

科目 本年度末 前年度末 増減

固定資産 252,897,420 208,496,036 44,401,384

流動資産 200,329,447 231,915,274 △ 31,585,827

資産の部合計 453,226,867 440,411,310 12,815,557

負債の部

科目 本年度末 前年度末 増減

固定負債 0 0 0

流動負債 25,144,821 22,006,679 3,138,142

負債の部合計 25,144,821 22,006,679 3,138,142

純資産の部

科目 本年度末 前年度末 増減

基本金 156,558,809 156,273,359 285,450

繰越収支差額 271,523,237 262,131,272 9,391,965

純資産の部合計 428,082,046 418,404,631 9,677,415

負債の部及び純資産の部合計 453,226,867 440,411,310 12,815,557



財　産　目　録

令和 5 年 3 月 31 日

（単位：円）

資産総額 453,226,867

負債総額 25,144,821

純資産総額 428,082,046

固定資産 252,897,420

有形固定資産 120,394,842

土地 50,000,000

建物 69,283,969

構築物 372,674

教育研究用機器備品 63,355

管理用機器備品 297,644

図書 270,000

車両 107,200

その他の固定資産 132,502,578

流動資産 200,329,447

現金預金 191,118,212

その他 9,211,235

流動負債 25,144,821

未払金 5,187,049

前受金 16,700,000

預り金 3,257,772


